[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2020 № 169                                                                             с. Ребриха

 О создании маневренных групп  для своевременного реагирования  на возникающие природные пожары на территории Ребрихинского района

На основании п.п. 7, 21 п.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях своевременного реагирования на возникающие природные пожары, а также во исполнения приказа Сибирского РЦ МЧС России от 22.11.2016 г. № 758
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать на территории Ребрихинского района внештатные маневренные группы для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории Ребрихинского района.

2. Утвердить прилагаемый состав внештатных маневренных групп для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории Ребрихинского района.

3. Назначить старших ответственных маневренных групп:
                                                 группа № 1
 - Захаров В.Ю.  - заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам;

                                                 группа № 2

 - Ширинин К.В. –  начальник Управления сельского хозяйства Администрации Ребрихинского района.
4. Задачами маневренных групп считать ликвидацию ландшафтных пожаров, недопущения переходов природных пожаров на населенные пункты, проведение мероприятий по своевременной эвакуации населения, скота и материальных ценностей в случае угрозы перехода пожаров на населенные пункты, привлечение к ответственности виновных лиц.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 28.03.2018 № 154 «О создании маневренных групп  для своевременного реагирования  на возникающие природные пожары на территории Ребрихинского района».

6. Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Захарова В.Ю.
Глава района

Л.В. Шлаузер

Согласовано:
Начальник Управления

сельского хозяйства Администрации района                                              К.В. Ширинин
Заместитель главы Администрации

 района по оперативным вопросам                                                               В.Ю. Захаров
Начальник юридического отдела

Администрации района                                                                              С.А. Накоряков

Игорь Михайлович Беззадин
8(38582)22-3-36

Утверждено
постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 08.04.2020 № 169
Состав

внештатных маневренных групп для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории Ребрихинского района.

группа № 1

	№
	Наименование

 организации
	Личный состав

(чел.)
	Техника

(ед.)

	1
	81 ПСЧ ГПС ФГКУ

«18 ОФПС по АК»
	2
	1

	2
	ОП 81 ПСЧ ГПС ФГКУ

«18 ОФПС по АК»
	1
	1

	3
	ПЧ ГПС № 50

С. Шумилиха
	2
	1

	4
	ООО «Ребрихинский лесхоз»
	5
	1

	5
	ОМВД России по Ребрихинскому району
	3
	1

	6
	Администрация  Ребрихинского района
	2
	1

группа № 2

	№
	Наименование

 организации
	Личный состав

(чел.)
	Техника

(ед.)

	1
	81 ПСЧ ГПС ФГКУ

«18 ОФПС по АК»
	2
	1

	2
	ОП 81 ПСЧ ГПС ФГКУ

«18 ОФПС по АК»
	1
	1

	3
	ПЧ ГПС № 50

С. Шумилиха
	2
	1

	4
	ООО «Ребрихинский лесхоз»
	5
	1

	5
	ОМВД России по Ребрихинскому району
	3
	1

	6
	Администрация  Ребрихинского района
	2
	1